_ 4.1 - FREGUESIA DA GANDRA - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Beneficiação da Rua de Beixe, Rua das Portelas, Rua do Olho Marinho e Rua do Hospital". 

A Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira no 

montante de 47.492,29€ (quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e dois euros e vinte e 

nove cêntimos), à Freguesia da Gandra, destinada às obras de "Beneficiação da Rua de Beixe 

(arruamento com rede de saneamento), alargamento da Rua do Olho Marinho (troço de 

saneamento) e Rua do Hospital (instalação de rede de saneamento), a transferir à medida da 

execução dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município, 

aprovando os trabalhos executados. Mais deliberou por unanimidade atribuir uma 

comparticipação de 70% até ao montante máximo de 37.644,46€ (trinta e sete mil 

seiscentos e quarenta e quatro euros e quarenta e seis cêntimos), à Freguesia da Gandra, 

destinada à obra de " Alargamento da Rua das Portelas com correção das cotas do 

pavimento, alargamento da Rua do Olho Marinho e construção de muros de suporte na Rua 

do Hospital", a transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante informação dos

[...]

_ 4.3 - FREGUESIA DE CALVELO - Retificação da deliberação de Câmara de 24 de janeiro 

de 2023 - Aprovação. A Câmara Municipal deliberou por unanimidade retificar a 

deliberação de Câmara de 24 de janeiro de 2023, passando a constar: Atribuir uma 

comparticipação financeira de 70% até ao montante máximo de 10.387,26€ (dez mil 

trezentos e oitenta e sete euros e vinte e seis cêntimos), à Freguesia de Calvelo, destinada às 

obras de execução de jardim na Rua de Pomarinho; reconstrução de muro de suporte na Rua 

da Devesa; construção de muro de suporte na Rua da Igreja e pavimentação de 

sobrelarguras na Travessa da Gandarinha, Rua do Carvalhal, Rua de Vilela, Rua dos Telhados

[...]

_ 4.4 - FREGUESIA DE VITORINO DAS DONAS - Comparticipação financeira destinada à 

obra de "Pavimentação de bermas na Rua de Madorno e Rua de Milheirós". A Câmara 

Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 70% até 

ao montante máximo de 7.662,39€ (sete mil seiscentos e sessenta e dois ª e trinta e 

nove cêntimos), à Freguesia de Vitorino das Donas, destinada à obra de "Pavimentação de 

bermas na Rua de Madorno e Rua de Milheirós", a transferir à medida da execução dos 

trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município, aprovando os

[...]

_ 4. 5 - FREGUESIA DE CALHEIROS - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Pavimentação de sobrelaguras na Rua do Pico". A Câmara Municipal deliberou por 

unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 70% até ao montante máximo de 

5.020,37€ (cinco mil e vinte euros e trinta e sete cêntimos), à Freguesia de Calheiros, 

destinada à obra de "Pavimentação de sobrelarguras na Rua do Pico", a transferir à medida 

da execução dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos do Município, 

aprovando os trabalhos executados.

[...]

_ 4.6 - FREGUESIA DE CALVELO - Comparticipação financeira destinada à obra de 

"Trabalhos a mais na Rua do Cubo" - Adicional à deliberação de Câmara de 09 de janeiro 

de 2024. A Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação 

financeira de 70% até ao montante máximo de 9.478,39€ (nove mil quatrocentos e setenta e 

oito euros e trinta e nove cêntimos), adicional à deliberação de Câmara de 09 de janeiro de 

2024, à Freguesia de Calvelo, destinada à obra de "Trabalhos a mais na Rua do Cubo", a 

transferir à medida da execução dos trabalhos e mediante informação dos serviços técnicos

[...]

"Alargamento e construção de muros de suporte na Rua do Eido de Cima, Rua da Bouça de 

Codeços, Rua da Xoxa, Travessa da Xoxa, Rua da Lavoeirinha e Rua da Soeira Velha. A 

Câmara Municipal deliberou por unanimidade atribuir uma comparticipação financeira de 

70% até ao montante máximo de 31.348,76€ (trinta e um mil trezentos e quarenta e oito 

euros e setenta e seis cêntimos), à Freguesia da Boalhosa, destinada à obra de "Alargamento 

e construção de muros de suporte na Rua do Eido de Cima, Rua da Bouça de Codeços, Rua 

da Xoxa, Travessa da Xoxa, Rua da Lavoeirinha e Rua da Soeira Velha", a transferir à medida